АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНI4Я
(ЗАВОЛЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ>

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОЬЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.|2.2020
пос. Заволжский Ка-itининского муниципtlJIьного района Тверской области

J\ъ 347

<Об утверждении муниципzLльной программы профилактики нарушений обязательных
требований земельного законодательства на 2021r год на территории муницип;rпьного
образования <<Заволжское сельское поселение> Калининского муницип€lJIьного района
Тверской области>

В соответствии с Федераrrьным законом от 06.10.2003 М131-ФЗ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 26 декабря 2008 года Jф 294-ФЗ <<О защите прав юридических
лиц и индивидуzLльных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (налзора) и муницигIalJIьного контроля)>, решением Совета депутатов
Заволжского сельского поселения Калининского района Тверской области от
|4.01.2020 М 36 <Об утверждении Положения об осуществлении муниципitльного
земельного контроля на территории Заволжского сельского поселения Калининского

района Тверской области>>, Администрация муниципitльного образованиJI <<Заволжское

сельское поселение>> Калининского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утверлить муниципtlJIьную rrрограмму профилактики нарушений обязательных

требований земельного законодательства на 2021r год на территории муниципitльного
образования <Заволжское сельское поселение>> Калининского муниципального района
Тверской области>>

2. Контроль за исполнением данЕого постановления оставляю за собоЙ
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

официальному обнародованию и размещению на официальном сайте мунициrriшьного
образования <<Заволжское сельское поселение>> Калининского района Тверской области
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Администрации МО
<<Заволжское сельское поселение))
Калининского района Тверской области Г.А. Подобуева

к п оста н o&re',
"

o^"1li#ffff;
мунпципаJrьпого образования

<<Здволяtское сельское посепение))
Калининского района тверской области

от 29.12.2020 М 347

Муниципапьная программа
<Профилактика нарушений обязательных требований земельного

законодательства на 2021 год на территории муниципаIIьного образования
((Заволжское сельское поселение) Калининского муниципutльного раЙона

Тверской области>>

Паспорт программы

Настоящая Программа рчвработана в целях организации проведениrI

администрацией муниципzLIIьного образования (Заволжское сельское поселение)
Калининского муницип€Lпьного района Тверской области профилактики
нарушений обязательных требованиЙ земельного законодательства,

установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации.

Профилактика нарушений обязательных требований проводится в рамках
осуществления муницип€Lпьного земельного контроля.

I_{елями Программы являются :

а) предупреждение нарушений юридическими лицами и индивиду€uIьными
предпринимателями (дшrее - подконтрольные субъекты) обязательных
требований, включм устранение причин, факторов и условий, способствующих
возможному нарушению обязательных требований;
б) создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных
субъектов;
в) снижение уровня уцдерба охраняемым законом ценностям.

Задачами Программы являются:
а) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований
путем активизации профилактической деятельности;
б) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушенияМ
обязательных требований ;

в) повышение правосознания и правовой культуры юридических лиц и

индивиду€lльных предпринимателей.
Мероприятия ПрограN,Iмы профилактики

нарушений обязательньж требований земельного законодательства

Ns
п/п

Цаименование мероп риятия
ответственный
исполнитель

Эрок
4сполнения

1

Поддержание в актуt}льном состояниу
Iеречня нормативньIх правовых актов или иъ

)тдельньIх частей, содержащих обязательны(

]пециалисты
\дминистрация
иуниципаJIьного

1остоянно

гребования, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по контролк
при осуществлении муниципчшьногс
земельного контроля, размещенного нс
сфициальном сайте Администрации
заволжского сельского поселения в сети
Интернет

эбразования
кзаволжское сельское
поселение))
калининского
иуниципtlльного района
Iверской области

Поддержание в актуiшьном состоянии

размещенного на официальном сайте
Администрации Заволжского сельского
поселения в сети Интернет
административного регламента
осуществления функции по муниципirльному
земельному контролю

Специатlисты
Администрация
иуниципil"льного
эбразования
кзаволжское сельское
поселение)
калининского
иуниципzrльного района
rверской области

IОСТОЯННО

Информирование о плaнируемых и
проведенных проверках юридических и
индивидушIьных предпринимателей путем
размещения информации в Фелеральной
государственной информационной системе
'Единый реестр проверок" (в случае
предусмотренных действуюrцим
]аконодательством)

Администрация
иуниципftльного
эбразования
кзаволжское сельское
поселение)
калининского
иуниципчrльного района
Гверской области

IОСТОЯННО

Размещение на сайте администрации
Jаволжского сельского поселения в сети
Интернет информации о результатах
)существления муниципального земельного
KOHTPOJUI

Администрация
иуниципального
эбразования
кзаволжское сельское
Iоселение>
калининского
иуниципatльного района
Гверской области

lразв
полугодие

5.

Эбобщение практики осуществления в
]оответствующей сфере деятельности
иуниципального контроля и размещение на
;айте администрации муниципального
эбразования <Заволжское сельское
Iоселение> Калининского муниципаJIьного
эайона Тверской области соответствующих
эбобщений, в том числе с указанием наиболее
{асто встречzlющихся слr{аев нарушений
эбязательньгх требований с рекомендациями в

)тношении мер, которые должны
Iриниматься юридическими лицilми,
4ндивидуальными шредпринимателями в

Iелях недопущения таких нарушений

Администрация
иуниципaшьного
эбразования
кзаволжское сельское
lоселение))
калининского
иуниципального района
Гверской области

pa:l в год